ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________ 2019 года                                                                                           №_______
п.г.т. Махнёво

Об организации предоставления сертификатов дополнительного образования для детей
В соответствии с Распоряжением Правительства Свердловской области от 26.10.2018 года № 646-РП «О создании в Свердловской области целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей», в соответствии с положением о персонифицированном дополнительном образовании детей в Махнёвком муниципальном образовании, утвержденном Постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 23.05.2019 года     № 418  (далее – Положение), в целях формирования реестра сертификатов дополнительного образования, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей, проживающих на территории Махнёвского муниципального образования, заявлений о предоставлении сертификатов дополнительного образования и регистрации в реестре сертификатов дополнительного образования (далее – Заявления) с 14.06.2019года.

2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного образования осуществляется Отделом образования и молодежной политики Администрации Махнёвского муниципального образования (далее – Организатор ведения реестра).
3. Определить в соответствии с Приложением 1 организации, осуществляющие в соответствии с пунктом 2.8 Положения о персонифицированном дополнительном образовании прием и регистрацию Заявлений.

4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования ведется в электронной форме с использованием информационной системы АИС «Реестр сертификатов дополнительного образования» (sert66.pfdo.ru) (далее – Информационная система).

5. Организатору ведения реестра не позднее 13.06.2019 года предоставить доступ организациям, указанным в Приложении 1, к необходимому для осуществления приема и регистрации Заявлений в рамках Информационной системы функционалу, в соответствии с правами, определенными для соответствующих организаций Приложением 1.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10.06.2019 года.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и на сайте Махнёвского муниципального образования.

8.  Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Махнёвского
муниципального образования                                                                       А.В. Лызлов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН:

Постановлением Администрации

Махнёвского  муниципального  образования

от _______ г. №_______
Перечень организаций, осуществляющих прием и регистрацию заявлений на получение сертификатов дополнительного образования

	№
	Полное наименование организации
	Юридический адрес организации
	Фактические адреса, по которым осуществляется прием и регистрация Заявлений
	Фактические адреса, по которым осуществляется активация сертификата на основании Заявления (указывается при наличии прав активации сертификата)

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Махнёвская детская музыкальная школа»
	Свердловская область, Алапаевский район, п.г.т. Махнёво, ул. Советская, 80
	Свердловская область, Алапаевский район, п.г.т. Махнёво, ул. Советская, 80
	-

	2
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Махнёвский детский сад»
	Свердловская область, Алапаевский район, п.г.т. Махнёво, ул. Городок Карьера 18А
	Свердловская область, Алапаевский район, п.г.т. Махнёво, ул. Гагарина 47А
	-

	3
	Администрация Махнёвского муниципального образования
	Свердловская область, Алапаевский район, п.г.т. Махнёво, ул. Победы, 23
	Свердловская область, Алапаевский район, п.г.т. Махнёво, ул. Победы, 23
	Свердловская область, Алапаевский район, п.г.т. Махнёво, ул. Победы, 23